
 

 

 

DECRETO Nº. 016/2025 

 

Declara a nomeação do fiscal e gestor do contrato. Contrato de 

nº 007/2025 realizado entre o MUNICIPIO DE ANITÁPOLIS 

e NEW SERVICE DEDETIZADORA E CONSTRUTORA 

LTDA 

 

Solange Back, Prefeita Municipal de Anitápolis, Estado de Santa 

Catarina, no uso de suas atribuições, em conformidade com a Lei 

Orgânica Municipal e pela Lei Federal de nº 14.133 de 1 de abril 

de 2021.  

 

DECRETA: 

 

DESIGNAR, a partir do dia 27 de janeiro de 2025, o servidor Sr. Jefferson Rosalino Matricula: 

1535-1, Secretário Adjunto Educação, Cultura e Esporte como fiscal do contrato e , Sérgio 

Freitas matricula 435-1 Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esporte como gestor do 

contrato. Contrato de numero 007/2025, firmado entre o Municipio de Anitapolis e a NEW 

SERVICE DEDETIZADORA E CONSTRUTORA LTDA, cujo objeto, do contrato é a 

contratação de empresa especializada em desinsetização, desratização e limpeza caixa d’água na 

Escola Municipal Professora Manila e Centro Educacional Vovó Margarida, e de acordo com as 

exigências do termo de referência, conforme disposto no art. 75, § 3º, da lei federal n. 

14.133/2021 para uso do município de Anitápolis de Santa Catarina, conforme especificações e 

quantitativos previstos no pedido formalizado pela CONTRATANTE e na proposta da 

CONTRATADA. 

 

Os servidores designados acima deverão atuar como fiscal e gestor de contrato de acordo com a 

Lei 14.133/2021. 

 

Anitápolis, 27 de janeiro de 2025. 

 

 

SOLANGE BACK 

Prefeita Municipal 

 

Registrado e Publicado o presente Decreto no órgão oficial do Município de Anitápolis, em 27 
de janeiro de 2025. 

 

 

JÉSSICA RIEG HAVEROT 

Secretária Municipal de Administração, contabilidade e finanças 

   


